

PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 1131/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº

1177/2026

SGPE: 37750/2025

Endereço: Avenida Josué di Bernardi, 185

Fornecedor: VIRTUAL SUPRIMENTOS LTDA

Bairro: Campinas

CEP: 88101-200

CNPJ/MF: 95.764.890/0001-14

Município: São José

UF: SC

Telefone: (48) - 40423440

Banco: BANCO DO BRASIL AG: 5422-4 Conta: 9639-3 e-mail: empenho@virtualsup.com.br

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	3	Apontador para lápis, de plástico, tipo colegial, com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5cm. Com registro no inmetro	LEONORA/26/6	Peça	33.90.30.16	24	R\$ 1,16	R\$ 27,84
	12	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, em aço galvanizado. Caixa com 1.000 grampos, antiferrugem, cobreado.	LEONORA/26/6	caixa	33.90.30.16	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
	13	Barbante de algodão, com 8 (oito) fios, rolo com no mínimo 360 gramas	EUOMOMA/8	Rolo	33.90.30.16	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
2	15	Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto medindo aproximadamente 38 X 51mm, pacote com 4 blocos coloridos (cores neon e diferentes entre si). Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies, tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Com 50 folhas de cada cor. Similar a marca post it	NOTEFIX 3M/38X50	Pacote	33.90.30.16	10	R\$ 7,70	R\$ 77,00
	16	Papel para recados, em cubo de papel colorido, de diversas cores, gramatura mínima do papel de 75g/m2, tamanho aproximado de 80X90mm. Caixa com no mínimo 600 folhas coloridas.	TAMOIO/80X90	Peça	33.90.30.16	6	R\$ 18,90	R\$ 113,40
	17	Caderno escolar, capa dura, tipo universitário, com 200 folhas, formato 203 X 280mm	TILIBRA/CD 200F	peça	33.90.30.16	5	R\$ 16,61	R\$ 83,05
	81	Giz de cera, caixa com 12 cores, tamanho pequeno, peso mínimo de 48g. Com registro no INMETRO.	PIRA/FINO	caixa	33.90.30.16	10	R\$ 2,54	R\$ 25,40
	85	Lápis preto 2B em madeira sextavado, com borracha branca na ponta, medidas 0,5 X 0,5 X 17,5cm. Com registro no INMETRO	LEONORA/26/6	Peça	33.90.30.16	48	R\$ 0,79	R\$ 37,92
	90	Borracha plástica, cor branca, com cinta plástica medindo 58 X 34, 5 X 12mm. Similar a marca Faber Castell. Com registro no INMETRO	LEONORA/26/6	Peça	Peça	48	R\$ 1,20	R\$ 57,60
9	91	Pincel atômico, na cor AZUL, ponta chanfrada de feltro, indeformável, escrita com espessura mínima de 4mm. Tinta a base de álcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega	MASTERPRINT/MP	Peça	33.90.30.16	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00
	92	Pincel atômico, na cor PRETA, ponta chanfrada de feltro, indeformável. Escrita com espessura mínima de 4mm. Tinta a base de álcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega	MASTERPRINT/MP	Peça	33.90.30.16	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00

PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 1131/2025 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº

1177/2026

SGPE: 37750/2025		Endereço: Avenida Josué di Bernardi, 185	
Fornecedor: VIRTUAL SUPRIMENTOS LTDA		Bairro: Campinas	CEP: 88101-200
CNPJ/MF: 95.764.890/0001-14		Município: São José	UF: SC
Banco: BANCO DO BRASIL		AG: 5422-4	Conta: 9639-3
e-mail: empenho@virtualsup.com.br		Telefone: (48) - 40423440	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
10	93	Pincel atômico, na cor VERDE, ponta chanfrada de feltro, indeformável. Escrita com espessura mínima de 4mm Tinta a base de álcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega	MASTERPRINT/MP	Peça	33.90.30.16	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00
	94	Pincel atômico, na cor VERMELHA, ponta chanfrada de feltro, indeformável. Escrita com espessura mínima de 4mm. Tinta a base de álcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega	MASTERPRINT/MP	Peça	33.90.30.16	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00
	96	Papel Almaço com pauta, gramatura mínima de 54g/m2, altura de 27,5 cm e largura de 40cm (folha aberta), com margem somente no lado esquerdo. Pacote com 400 folhas, embalagem resistente, acondicionados em caixa de papelão reforçado. Peso mínimo do pacote de 2.376 gramas (Cálculo: 0,275 X 0,40 X 54 X 400)	PANAMERICANA/40 OF	Pacote	33.90.30.16	1	R\$ 56,45	R\$ 56,45
	110	Saco polietileno transparente, com 4 furos, tamanho 24X33cm, com 15 micras	DAC/PP	Peça	33.90.30.16	300	R\$ 0,31	R\$ 93,00
TOTAL DA AF (R\$)							R\$ 1.063,66	

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.	45022	11038	339030	0100	530	R\$ 1.063,66

Local de entrega: ALMOXARIFADO CEART Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

Fiscal da AF: Ana Paula Theodoro (Almoxarifado CEART)

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2026

Vigência da Ata de Registro de Preços: 02/09/2025 até 02/09/2026

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, 10 de julho de 2026

LUCAS DA ROSA



Assinaturas do documento



Código para verificação: **C11OH88L**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCAS DA ROSA (CPF: 763.XXX.959-XX) em 12/07/2026 às 12:22:58

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 31/07/2025 - 16:02:00 e válido até 31/07/2028 - 16:02:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzc3NTBfMzc3NzdfMjAyNV9DMTFPSDg4TA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00037750/2025** e o código **C11OH88L** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.